

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	6.594.326,84	4.723.650,55	6.893.068,39	7.833.805,27	6.735.979,54	5.857.532,53	5.378.636,64
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	180.210,16	162.411,15	126.645,12	321.214,51	359.872,95	136.265,85	135.351,97
IPTU	15.862,59	12.370,78	4.487,62	4.280,88	3.852,21	12.936,21	7.964,34
ISS	105.036,47	75.085,14	80.200,66	299.341,46	311.157,04	76.595,78	106.359,73
ITBI	5.071,23	1.099,80	156,90	916,74	325,62	3.641,82	5.231,09
IRRF	13.976,27	2.256,01	26.108,60	2.122,27	29.811,27	24.693,42	4.265,12
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	40.263,60	71.599,42	15.691,34	14.553,16	14.726,81	18.398,62	11.531,69
Contribuições	48.139,89	52.552,31	53.236,92	50.591,72	46.663,66	61.332,64	44.713,30
Receita Patrimonial	7.966,17	7.662,48	10.362,98	14.559,45	16.810,60	12.725,27	10.744,51
Rendimentos de Aplicação Financeira	7.624,17	6.923,69	10.062,98	13.069,57	14.200,82	12.725,27	9.843,39
Outras Receitas Patrimoniais	342,00	738,79	300,00	1.489,88	2.609,78	0,00	901,12
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88,00
Transferências correntes	6.358.010,62	4.501.024,61	6.702.823,07	7.447.439,59	6.312.632,33	5.647.208,77	5.187.732,94
Cota-parte do FPM	1.304.177,54	1.367.387,67	1.678.116,86	1.571.476,66	1.067.306,94	1.346.470,57	1.015.509,12
Cota-parte do ICMS	459.304,84	523.937,78	530.835,35	525.058,01	573.974,63	615.110,22	608.567,36
Cota-parte do IPVA	37.121,25	36.008,29	30.414,04	40.631,36	54.340,68	39.688,41	32.422,10
Cota-parte do ITR	249,12	0,00	116,38	141,72	0,00	535,20	1.420,08
Transferências da LC 87/96	4.340,98	4.340,98	4.340,98	4.340,98	4.340,98	4.340,98	4.340,98
Transferências da LC 61/89	15.094,76	16.242,73	17.507,70	17.229,21	18.608,26	14.404,83	15.680,65
Transferências do Fundeb	2.589.739,09	1.461.235,00	3.502.602,31	2.890.081,30	2.659.215,60	2.912.109,47	2.382.889,17
Outras transferências correntes	1.947.983,04	1.091.872,16	938.889,45	2.398.480,35	1.934.845,24	714.549,09	1.126.903,48
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,30	0,00	0,00	0,00	5,92
DEDUÇÕES (II)	364.057,69	389.583,45	452.266,27	431.775,59	343.714,27	404.110,04	335.588,08
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	364.057,69	389.583,45	452.266,27	431.775,59	343.714,27	404.110,04	335.588,08
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.230.269,15	4.334.067,10	6.440.802,12	7.402.029,68	6.392.265,27	5.453.422,49	5.043.048,56

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.231.527,94	6.463.613,39	8.702.994,19	8.980.875,55	7.435.363,69	81.831.374,52	92.859.284,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	189.934,26	161.348,72	176.428,33	209.360,97	515.887,53	2.674.931,52	4.445.300,00
IPTU	17.220,42	23.507,26	33.801,21	21.251,61	23.255,97	180.791,10	169.500,00
ISS	121.338,67	122.878,99	103.703,92	128.560,47	438.319,16	1.968.577,49	3.628.300,00
ITBI	3.630,90	0,00	805,80	500,00	4.223,59	25.603,49	25.000,00
IRRF	34.636,54	9.813,59	29.901,40	50.055,42	24.120,48	251.760,39	232.500,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	13.107,73	5.148,88	8.216,00	8.993,47	25.968,33	248.199,05	390.000,00
Contribuições	48.717,67	66.301,80	55.686,71	54.936,32	72.913,95	655.786,89	845.000,00
Receita Patrimonial	29.898,56	11.955,04	11.373,14	16.218,94	12.117,18	162.394,32	206.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	11.068,31	10.451,04	11.373,14	15.938,94	12.117,18	135.398,50	188.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	18.830,25	1.504,00	0,00	280,00	0,00	26.995,82	18.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188,00	38.000,00
Transferências correntes	5.962.877,45	6.224.007,83	8.459.506,01	8.700.359,32	6.834.445,03	78.338.067,57	87.309.984,00
Cota-parte do FPM	1.153.611,79	1.449.073,61	1.774.381,26	1.778.928,64	1.954.046,60	17.460.487,26	19.215.000,00
Cota-parte do ICMS	625.733,70	597.346,87	619.896,24	569.145,41	514.030,33	6.762.940,74	7.506.000,00
Cota-parte do IPVA	29.798,01	33.141,41	16.832,09	25.182,42	19.242,54	394.822,60	469.800,00
Cota-parte do ITR	1.342,83	105,46	39,42	26,49	12,62	3.989,32	10.000,00
Transferências da LC 87/96	4.340,98	4.340,98	4.340,98	0,00	0,00	43.409,80	55.700,00
Transferências da LC 61/89	20.631,80	14.641,73	21.500,21	14.694,51	13.364,96	199.601,35	218.000,00
Transferências do Fundeb	3.194.970,58	2.917.851,31	3.102.547,22	5.917.890,02	3.288.282,67	36.819.413,74	44.040.000,00
Outras transferências correntes	932.447,76	1.207.506,46	2.919.968,59	394.491,83	1.045.465,31	16.653.402,76	15.795.484,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,22	15.000,00
DEDUÇÕES (II)	367.091,86	419.730,03	487.398,06	477.595,48	500.139,40	4.973.050,22	5.494.900,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	367.091,86	419.730,03	487.398,06	477.595,48	500.139,40	4.973.050,22	5.494.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.864.436,08	6.043.883,36	8.215.596,13	8.503.280,07	6.935.224,29	76.858.324,30	87.364.384,00

Pará
Governo Municipal de Concórdia do Pará
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2019 (até Fevereiro)

PMCP
Pag.: 0003

R\$ 1,00

ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
Prefeito Municipal

WALMER DE ARAUJO ALVES
Secretário de Administração e Finanças

ROSANGELA ALBUQUERQUE SIQUEIRA
Coordenadora do Controle Interno